
平成 30 年８月 

 

各  位 

 

金沢自転車ネットワーク協議会 

会長 髙山 純一 

 

「第８回 金沢自転車ネットワーク形成に向けた勉強会」の開催について（ご案内） 

 

時下、各位におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、「第８回 金沢自転車ネットワーク形成に向けた勉強会」を開催することとな

りましたのでご案内申し上げます。 

金沢の自転車施策は、平成 19 年度に国道 159 号（現国道 359 号）の浅野川大橋～山の上

間で整備した「全国初のバスレーンを活用した自転車走行指導帯整備」から、今年で丸 10

年という節目を迎えました。 

これを受け、今回の勉強会では、「金沢の自転車施策のこれまでの経験に学ぶ」と題して、

これまでの 10 年を振り返り、金沢の今を導いた鍵となるターニングポイントの紹介や、こ

れからの 10 年、20 年に向けた展望等について、議論や意見交換をさせていただくことを予

定いたしております。 

下記の日程で開催させていただきますので、ご都合がつきましたら、是非ご参加いただき

たくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 会議名称： 第８回 金沢自転車ネットワーク形成に向けた勉強会 

 

日  時： 平成３０年 ８月２５日（土）１３：３０～１６：３０ 

 

場  所： 近江町いちば館（近江町交流プラザ４階） 石川県金沢市青草町８８番地 

 

会議内容： 別添参照（詳細な内容については、変更になる場合があります。） 

 

申 込 み： 別紙申込用紙に記入していただき、８月 20 日（月）までにご返信いただき

ますようお願い致します。 

そ の 他： 事務局では、宿泊施設の予約は承っておりません。ご宿泊を予定されている 

方は、お手数ですが、各自で手配をお願いします。 

 

 
問い合わせ先： 

金沢河川国道事務所 調査第二課 谷内上
や ち か み

・中
なか

 

電話：076-264-9912 FAX：076-233-9631 



金沢河川国道事務所 調査第二課 行き 

（FAX ：０７６－２３３－９６３１） 

（MAIL：yachikami-t847w@mlit.go.jp） 

第８回 金沢自転車ネットワーク形成に向けた勉強会 

参 加 申 込 書 

ふりがな  

参加者名 

 

自治体名・会社名等 

 

所属・役職 

 

住所 

〒 

連絡先 

（メールアドレス） 

（     ）－（    ）－（       ） 

＠ 

・金沢での取組報告・パネルディスカッションで質問したい事項等ございましたら下記にご記入下さい。 

 

意見交換会のご出席 

（17:00～19:00 予定） 

 

ご出席    ・    ご欠席 

 

 

（複数名でご参加の場合は、コピーしてお使いください） 

 

別紙 


